
 
CITTÀ DI SALA CONSILINA

PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

Ord. n. 14                                                                                                                                                 Anno 2016         

OGGETTO:Intervento  urgente di riparazione rete fognaria  in Via Vairo  – Disciplina 
della circolazione.

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTA la nota  della Consac  n.  3203,  pervenuta a mezzo fax  in data 04.07.2016  ed acquisita  in pari data
al protocollo  dell'ente   col  n.  12737;
PRESO ATTO che  con la citata nota la società  che attualmente gestisce il servizio idrico integrato cittadino
ha avanzato  richiesta   di chisura al  transito veicolare di via Vairo,   onde  poter  dar corso a lavori  di
riparazione da  effettuarsi sulla  rete fognaria che scorre lungo  la via Vairo, precisamente in corrispondenza
della proprietà   del sig. Petrosino Giuseppe;
DATO ATTO   che trattasi di lavori  di riparazione urgenti ed indifferibili , dettati dall'esigenza di   porre
fine ai  fenomeni  di  infiltrazione  d'acqua che  da  tempo si  registrano  all'interno della  proprietà  del  sig.
Petrosino;
ACCERTATO che la competenza  all'adozione  del presente provvedimento  spetta,  in via esclusiva, al
comune, nella sua qualità  soggetto  proprietario dei  tratti di strada interessati dai lavori  di cui  è parola ;
VISTO il Codice della Strada , approvato  con D.lgs.  30 aprile  1992 , n. 285 e successive  modificazioni  ed
in  particolare gli artt. 5, comma 3,  6 e 7;
VISTI  gli articoli dal  30 al 43  del Regolamento  d'esecuzione  ed attuazione del C.d.S.;
VISTO il D.Lgs.  18 agosto  2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ;
AUTORIZZA  la ditta Consac gestioni  idriche spa, all'apertura del cantiere stradale  lungo  la via comunale
Vairo.
A  questo fine,

ORDINA 
a  partire dalle ore 7:00 del   05.07.2016,  fino ad ultimazione dei lavori di  riparazione  di cui in narrativa, è
istituito  il divieto di  transito veicolare   lungo la via Vairo.
Al fine di evitare eccessivi disagi ai  residenti in via Vairo,via Indipendenza  e strade a  qest'ultima connesse,
è  consentito, limitatamente ai soli residenti, la circolazione  a doppio senso di marcia  lungo i tratti di via
Vairo non  interessati materialmente dall'interruzione.
Per  evitare  fenomeni di congestione della circolazione stradale   in largo U. Bassi è fatto obbligo alla ditta
incaricata   dell'esecuzione dei  lavori  di   preannunciare   la  chiusura  di  via  Vairo,   apponendo adeguata
segnaletica all'altezza dell'intersezione Vittorio E. - De Petrinis.
E'   in  facoltà / obbligo  della ditta  autorizzata  procedere  all'oscuramento della segnaletica permanente
qualora questa sia in contraddizione con il sistema di segnalamento temporaneo attivato.Ultimati  i lavori  i
segnali temporanei, sia verticali   che orizzontali  devranno essere  immediatamente rimossi  e  ripristinata la
segnaletica permanente.  
Per garantire  la libera circolazione  delle persone   nel tratto stradale interessato dell'intervento  è fatto
obbligo  alla ditta esecutrice dei lavori  di  garantire  la libera circolazione pedonale   attivando appositi
corridoi di transito secondo la procedura  prescritta dall'art.  40 D.P.R. 495/92 .
Il presente provvedimento verrà  reso noto mediante  pubblicazione all'albo Pretorio on-line del 
Comune  e l'apposizione delle prescritta segnaletica il cui posizionamento  compete alla  ditta 
esecutrice dei lavori.
A norma   dell'articolo  3, comma 4  della Legge  7 agosto  1990, n.241  e successive  modificazioni
ed integrazioni  si avverte che, avverso  la presente  ordinanza, in applicazione  della Legge  6 
dicembre  1971, n. 1034, chiunque  vi abbia  interesse  potrà ricorrere  per incompetenza, per 
eccesso di  potere  o per violazione di legge, entro 60 giorni  dall'attivazione della segnaletica 
stradale  a pubblicazione e/o  notificazione,  al Tribunale  Amministrativo  Regionale della 
Campania.
 In relazione al disposto  dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs.  30  aprile  1992 , n. 285  e successive   
modificazioni   ed integrazioni, sempre  nel termine  di 60 giorni  dalla pubblicazione  e/o 
notificazione, potrà essere  proposto  ricorso, da chiunque  ne abbia interesse, in relazione  alla 
natura  dei segnali apposti, al Ministro  delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo  la procedura  
prevista  dall'art. 74  del D.P.R. 495/92:
Sala Consilina, lì  04  luglio 2016
   IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Ten. Gian Mauro Baratta 


